

هالند خوش شانس بزرگ سیتی



جاناتان اسمیت

۱۱

بعد از رفتن سرخیو آگوئرو، قهرمان جزیره برای به خدمت گرفتن مهاجم اسپرز خیز برداشت، اما پس از یک سال مهاجم دیگری نصبی من سیتی شد. با تعویق مسابقات لیگ برتر دیدار سیتی – تاتنهام هم عقب افتاد و همچنان باید منتظر روبرویی گلزنان برتر لیگ، یعنی آریک هالند و هری کین بمانیم. هر دو مهاجم قابلیت‌های نشان را اثبات کرده‌اند. کین فعلاً سومین گلزن این فصل است و هالند هم رکورددار زدن

۱۰ گل در لیگ جزیره در کمترین زمان ممکن. این امکان وجود داشت که هر دو نفر در یک تیم بازی کنند، ولی شرایط به گونه‌ای پیش رفت که هری کین در تاتنهام ماند. فصل پیش او در پیروزی تیمش مقابل سیتی نقش مهمی داشت و سه ماه پس از آن سیتیزین‌ها جام قهرمانی را بالای سر بردند. تاتنهام تحت هیچ شرایطی حاضر به فروش کین نشد و حتی با تعیین مبلغ ۱۵۰ میلیون پوند عملاً سیتی را از خرید این بازیکن محروم کرد. مهاجم ملی پوش نیز به خاطر قراردادش مجبور شد در لندن بماند. این اتفاق هر چند به ضرر کین تمام شد، اما سیتی شانس بزرگی آورد، چراکه بالاخره جانشین آگوئرو را بعد از یک سال پیدا کرد. هالند، بازیکنی است که نشان داده می‌تواند در قهرمانی مجدد سیتی تأثیر مستقیم بگذارد. پپ گواردیولا یک فصل شماره ۹ را به کسی نداد و ریسک خالی بودن جای سرخیورا پذیرفت، ولی تیمش با زدن ۹۹ گل لیورپول را هم جا گذاشت.

جایزه این ریسک‌پذیری به خدمت گرفتن هالند در ازای پرداخت ۱۵میلیون پوند بود و پیروز شدن در رقابت بین تیم‌های مطرح اروپا برای خرید این بازیکن. از طرفی هالند تازه ۲۲ ساله شده، درحالی‌که کین ۲۹ سال دارد و مهاجم جوان چند سالی می‌تواند برای من سیتی خوش بدرخشد. ستاره نروژی در هفت بازی لیگ و اروپا مجموعاً ۱۲ گل به نام خود ثبت کرده و حالا خیلی‌ها به شک افتاده‌اند که اصلاً هری کین می‌توانست تا این اندازه برای سیتی مفید باشد یا نه. با شرایطی که او دارد فعلاً کسی نمی‌تواند هالند را از میدان به در کند.

از لینگ دقیقاً مثل دور توموند عطش گلزنی دارد و از آن سبیر نمی‌شود. تمرین زیر نظر گوار دیولا، او را یختر کرده و هالند در این مدت برای

یادگیری هر چه بیشتر نیز علاقه زیادی داشته است. پپ اعتقاد زیادی به او دارد و هالند نیز تفاوت‌هایش با سایرین را به همه نشان داده است. در

وضعیت فعلی عملاً هالند بهتر ن خرید محسوب می‌شود و هیچ کس از نیامدن هری کین ناخوش نیست.

مترجم: شیوا نوروژی

خبرهای ویژه

شیوا نوروژی



یولادگر تکذیب می‌کند، اما خبرهایی در راه است

فصل شگانه اروپا و فوتبال به کیمیا پارالمپیک

احتمال ایجاد تغییرات در پست معاونت قهرمانی وزارت ورزش افزایش پیدا کرده است. در حالی که حمید سجادی خودش نیز همچنان روی لبه تیغ قرار دارد، اخباری در خصوص رفتن محمد یولادگر از خیابان ستول به گوش می‌رسد.

وزارت ورزش در یک سال گذشته حواشی ریز و درشت زیادی را تجربه کرده است. بخش زیادی از این حواشی ناشی از مدیریت حاکم بر این وزارتخانه بود و در شش‌ماه که وزیر از مجلسی‌ها کار تاز زد گرفته و هنوز بحث استیضاحش کامل منتفی نشده است، از ساختمان وزارتخانه اخباری مبنی بر جایگزینی یک مدیر دیگر به گوش می‌رسد. مدیر منظر هم کسی نیست جز یولادگر؛ مدیر باسابقه‌ای که پیش‌از دو دهه مسئولیت فدراسیون تکواندو را بر عهده داشت و در دو سه سال پایانی حضورش در این فدراسیون، تکواندو در سراسمی مسقوط و کسب نتایج ضعیف قرار گرفته بود. البته سقوط آزاد تکواندو و افزایش انتقاده‌ها از نحوه مدیریت وقت، نه یولادگر را به استعفا واداشت و نه وزارت ورزش پاسخی در خصوص افت فاشش این رشته داد. در نهایت نیز سوادی حضور در وزارت باعث شد نفر اول مدیریت تکواندو از قیطر به راهی خیابان ستول شود.

■ **پست سنگین و پرز سمت**

پست در نظر گرفته شده برای او معاونت قهرمانی بود، مسئولیتی سنگین که مستقیماً با فدراسیون‌ها و مدیران نشان در ارتباط است و نتایج تصمیمات این معاونت تأثیر مستقیمی بر عملکرد تیم‌های ملی می‌گذارد. منتها یولادگر در سمت جدیدش نیز نتوانست موفق ظاهر شود. نکته اول اینک، گفته می‌شود سجادی و یولادگر ارتباط خوبی با هم ندارند و این مسئله خود به حواشی دامن زده و احتمال ایجاد تغییر را افزایش داده است. علاوه بر این، معاون وزیر در برخوردش با فدراسیون‌ها هم زوده گذشته را در پیش گرفته، به همین خاطر چالش‌های زیادی را رقم زده است. اتفاقات فدراسیون همگانی تنها یکی از این موارد است. اخیراً همه مدیران این فدراسیون در واکنش به تصمیمات وزارت استعفا داده‌اند، به همین خاطر فدراسیون همگانی را بلاکلیفی محض به سر می‌برد.

شنیده‌ها حاکی از آن است که یولادگر به زودی باید جایش را به معاون جدید بدهد و در این صورت باید منتظر معرفی گزینه تازه باشیم. انتظار می‌رود سجادی این بار برای جبران مافات گزینه کارآمدتری برای معاونت قهرمانی انتخاب کند تا شاید قدری از چالش‌های گذشته کاسته شود.

■ **به پارالمپیک نمی‌روم**

موضوع دیگر اینکه آری‌تیس بیشین فدراسیون تکواندو بعد از دست دادن پستش در معاونت وزارتخانه بیگار می‌ماند بسیار بعید است، چراکه معمولاً مدیران ورزش از سمتی به سمت دیگر و از صندلی به صندلی مدیریت دیگر نگر مکان می‌کنند. گفته می‌شود مقصد بعدی یولادگر کمیته ملی پارالمپیک است. محمود خسروی‌وفا در رقابتی نزدیک توانست ریاست کمیته ملی المپیک را بر عهده بگیرد. او همچنان رئیس پارالمپیک نیز هست، اما مدت ریاست او به زودی به پایان می‌رسد و انتخابات کمیته پارالمپیک هم آرزو هم برگزار خواهد شد. در این اوضاع گزینه‌هایی برای جانشینی خسروی‌وفا مطرح شده و آنجا که رئیس جدید کمیته المپیک اعتدالی به مدیریت همزمان دو کمیته ندارد، محمد یولادگر مطرح‌ترین نامی است که این روزها به عنوان نامزد و رئیس احتمالی کمیته ملی پارالمپیک از آن یاد می‌شود. او که در حال حاضر عضو هیئت رئیسه این کمیته نیز هست اخیراً در گفت‌وگویی نامزدی برای مجمع انتخاباتی پیش‌رو را رد کرده است: «چنین تصمیمی ندارم. من عضو هیئت رئیسه کمیته پارالمپیک هستم و اخیراً هم مجمع سالانه‌اش برگزار شد.» با این حال کماکان یولادگر نزدیک‌ترین گزینه برای پارالمپیک محسوب می‌شود. او ارتباط خوبی با خسروی‌وفا دارد و حمایت او می‌تواند رأی اکثریت مجمع را برای یولادگر به همراه داشته باشد.

یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۴ صفر ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۴

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹

گزارش یک دنیا حیدری



صدای گام‌های کی‌روش را می‌توان شنید.

انتخاب او برای حضور دوباره روی نیمکت

تیم ملی فوتبال ایران برای برخی، شادمانی بسیاری را به دنبال داشت، اما برای برخی دیگر به همان اندازه نگران‌کننده بود.
ولی هنوز کسی وضعیت کنونی آنها ترکیب تیم ملی را انتخاب کند.

کینه‌ها و قواوتین خاصی که کمتر کسی توان عبور از آن را داشت یا سه سال دوری از فوتبال ایران، او را هم دستخوش تغییرات کرده است.
دو صعود بی‌درسر به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ و روسیه، کی‌روش را یکی از محبوب‌ترین مربیان تیم ملی فوتبال ایران تبدیل کرد.
مردی که نه فقط

برد که تساوی‌ها و گاه حتی باخت‌هایش نیز مردم را به خیابان‌ها می‌کشاند و خوب می‌دانست چطور سکو‌ها را راضی نگه دارد.
هرچند با وجود هواداران و طرفداران بسیار، مخالفان زیادی هم داشت، خصوصاً که کمتر پیش می‌آمد از حرف خود با یاین بیاید و مواضعش را تغییر دهد.
شده عودت به تیم ملی، کی‌روش را باعث شد بساط بازیکن‌سالاری در تیم ملی جمع شود و بازیکنان گوش به فرمان تنها یک رهبر برای پیشبرد اهداف تیم حرکت کنند.
مرد پر تالقانی که در عین اقتدار و تعصبی‌که به تیم تحت هدایت خود داشت، گاهی بد به پروپاچه مخالفتش می‌پیچید، حالا بعد از وقفه‌ای سه ساله بار دیگر مسیر ایران را

در پیش گرفته برای نشستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران.
تیمی که بعد از فراز و نشیب‌های روزهای موفق به کسب جواز حضور در جام جهانی شد و بی‌شک تفاوت‌های زیادی با تیمی دارد که کی‌روش سه سال قبل با آن وداع گفت!

■ ■ ■

جهانی قطر کی‌روش باشد. مربی که بازگشت مجدد او روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران این نگرانی را به وجود آورده که درهای تیم ملی باز هم به روی مهرهایی چون شجاع بسته شود، نگرانی‌هایی که با آنچه این روزها به گوش می‌رسد، برپیره نیست!

■ ■ ■

لیست جدید تیم ملی فوتبال برای حضور در اردوی اتریش هنوز اعلام نشده و بنا به گفته مدیر رسانه‌ای تیم صرفاً به دلیل قواعد صدور ویزای شینگن و نبود زمان کافی است که فهرستی ۵۰ نفره به سفارت اتریش در کشور فرستاده شده و حضور در این لیست به معنای حضور در فهرست نهایی اردوی آماده‌سازی اتریش نیست، اما بودن نام رامین رضاییان در این لیست می‌تواند به معنای کنار ماندن دوباره نفراتی چون شجاع باشد، ولی مسئله تنها رامین رضاییان یا خلیل‌زاده نیست. مسئله عدم اشراف کامل کی‌روش به شرایط کنونی بازیکنان فوتبال ایران است. مسئله‌ای که باعث می‌شود کی‌روش دلیل خوبی برای اثبات آن است. بازیکنی که بعد از پشت سر گذاشتن مصدومیتی طولانی هنوز به مرز آمادگی لازم نرسیده، به‌طوری‌که عملکردش در بازی‌های اخیر پرسپولیس چنگی به دل نمی‌زد. با این وجود جزو لیست ۵۰ نفره‌ای است که در اختیار سفارت اتریش قرار گرفته است!

■ ■ ■

جدایی مرد پر تالقانی از نیمکت تیم ملی و حضور ویلموتس بدقلم و اسکوچیچ راه را بر نفراتی چون شجاع باز کرد و الحاق و الانصاف که مدافع این روزهای الاهلی قطر در ترکیب تیم ملی فوتبال ایران خوش درخشید، اما نه فقط او که هیچ‌کس تصورش را هم در تیم ملی را برای او به حسرت آرزو تبدیل کرد.

جدایی مرد پر تالقانی از نیمکت تیم ملی و حضور ویلموتس بدقلم و اسکوچیچ راه را بر نفراتی چون شجاع باز کرد و الحاق و الانصاف که مدافع این روزهای الاهلی قطر در ترکیب تیم ملی فوتبال ایران خوش درخشید، اما نه فقط او که هیچ‌کس تصورش را هم در تیم ملی را برای او به حسرت آرزو تبدیل کرد.

گردن‌پری المپیک کوچک است

تیم‌لی تیمی تکواندوی بانوان پر قدرت در گردن‌پری منجستر حاضر خواهد شد. سومین مرحله از رقابت‌های گردن‌پری ۲۲-۲۰اواخر مهرماه در انگلیس برگزار می‌شود و کادرفنی ۱۲ بانوی هوگوپوش را برای حضور

در اردو فرا خوانده است. تمرینات تیم بانوان از دیروز زیر نظر منیو مداح و دستیارانش آغاز شده ولی پوشان خود را بهیچای اعزاز به منجسترت کنند. سرمربی تیم‌ملی در گفت‌وگو با تسنیم به اهمیت حضور در گردن‌پری‌ها اشاره کرده است: «در دوره گذشته حضور در تیم‌ملی با اصرار و یافشاری بچه‌ها را به گردن‌پری برد. شاید خیلی‌ها باور نداشتند و می‌گفتند فعلاً برای اعزام دخترها زود است اما اصرار داشتیم بچه‌ها باید زمین‌های بزرگ را ببینند. اگر اصرار است با بزرگان تکواندو بازی کنیم و بالاتر از آنها بایستیم باید در زمین‌های بزرگ بجنگیم. گردن‌پری شبیه المپیک کوچک و حتی باکیفیت‌تر از المپیک است، بنابراین حضور در این مسابقات خیلی مهم بود و خدا را شکر با اولین پیشنهاد به رئیس فدراسیون تکواندو این موضوع مورد موافقت قرار گرفت. شرکت در گردن‌پری دل و جرئت می‌خواهد و پای این قضیه به خاطر مواردی که اشاره کردم، می‌ایستم. اعتقاد دارم حتی این بچه‌ها می‌توانند مدال بگیرند و باید به آنها فرصت داد.»



کشورمان در این انتخابات شرکت کند. با انصراف سوریان رئیس علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در لیست کاندیداها قرار گرفت، اما دبیرس موق به کسب آرای لازم برای حضور در هیئت رئیسه نشد تا ایران باز هم جایی در این نهاد مهم نداشته باشد. علیرضا دبیر بعد از شکست در انتخابات با ناسالم خواندن شرایط برگزاری آن گفت: «از قبل مشخص بود که چه اتفاقی می‌افتد. من از روز اول هم گفتم نمی‌توانم خیلی از کارها را انجام دهم که در نتیجه من جور در نمی‌آید، اما با کناره‌گیری سوریان در دقیقه ۹۰ مجبور شدم خودم ثبت‌نام کنم. حالا به امید خدا دو سال دیگر یک نفر را برای انتخابات معرفی می‌کنیم. من چه حلال باشد یا غیر حلال بلد نیستم پول در این راه خرج کنم. نوش جان نفراتی که انتخاب شدند، اما خودم در شورای

کتاب

خدمت به زوار اربعین



کاروان ورزشکاران کشورمان در مسیر زیارت اربعین از کمک‌به زائران اباعبدالله(ع) هم غافل نبود. برویچه‌های ورزشکار در طول مسیر هر کاری که می‌توانستند انجام می‌دادند تا به مردم و زائران کمک کنند. محمد انصاری که بای ثابت این قبیل کارهاست، تعمیر ویلچرهای زائران را انتخاب کرد و چند ساعتی را در کنار بقیه خادم به این امر پرداخت تا ثابت کند هم فوتبالیست توانمندی است و هم وقتی بای کار مردم در میان باشد از هیچ تلاش و کاری مضایقه نمی‌کند. سفر اربعین ورزشکاران از آن دست سفرهایی است که سال‌ها در ذهن آنها باقی خواهد ماند، سفری که حتماً سال‌های بعد هم تکرار می‌شود.

ادب و احترام

فریدون حسن

کرسی بین‌المللی هم سفر می‌خواهد و هم خرج کردن

سال‌هاست که ورزش ایران بابت از دست دادن کرسی‌های مهم بین‌المللی و نداشتن چهره‌های بانفوذ در فدراسیون‌ها و اتحادیه‌های جهانی ورزش ضریبات جبران‌ناپذیری را متحمل شده است. سال‌هاست که تلاش می‌کنیم حداقل بتوانیم در رشته‌هایی که سرآمد آنها در جهان هستیم در زمینه تصمیم‌گیری‌ها نیز حرفی برای گفتن داشته باشیم، اما...

اما هنوز نتوانسته‌ایم راه و رسم درست دیپلماسی ورزشی را در پیش بگیریم. هنوز زیاد نگرفته‌ایم که باید برای کسب کرسی‌های مهم بین‌المللی لابی کنیم و البته کمی خرج تا بتوانیم با حضور در این مجامع حقمان را بگیریم. مشکلات زیادی بر سر راه رسیدن به این هدف وجود دارد، اما مهم‌ترین مشکل آن را باید در نوع نگاه مسئولان ورزش کشور به کرسی‌های مهم جست‌وجو کرد.

کشتی ایران شناسنامه کشتی جهان است؛ این حرف افرات نیست و حقیقتی است که دوست و دشمن به آن مترف هستند. با این حال کشتی ایران در عرصه تصمیم‌گیری‌های بین‌المللی حتی از کشورهای گمنام این رشته هم عقب‌تر است و هر چه آنها سعی دارند با رسیدن به کرسی‌های بین‌المللی برای خودشان اسم رسمی دست و پا کنند اینجا در ایران زعمی برای این کار دیده نمی‌شود.

اتفاق بسیار تلخی است که رئیس فدراسیون کشتی عنوان کند از سر اجبار در انتخابات هیئت رئیسه شرکت کرده و بدتر از آن اینکه بگوید حاضر نیست برای انجام این امور سفر و برای کسب رأی پول خرج کند؛ بیان چنین حرفی یعنی اوج ناشناختی یا دیپلماسی ورزش، یعنی کرسی‌های بین‌المللی برای این کار دیده نمی‌شود.

اتفاق بسیار تلخی است که رئیس فدراسیون کشتی عنوان کند از سر اجبار در انتخابات هیئت رئیسه شرکت کرده و بدتر از آن اینکه بگوید حاضر نیست برای انجام این امور سفر و برای کسب رأی پول خرج کند؛ بیان چنین حرفی یعنی اوج ناشناختی یا دیپلماسی ورزش، یعنی کرسی‌های بین‌المللی برای این کار دیده نمی‌شود.

اتفاق بسیار تلخی است که رئیس فدراسیون کشتی عنوان کند از سر اجبار در انتخابات هیئت رئیسه شرکت کرده و بدتر از آن اینکه بگوید حاضر نیست برای انجام این امور سفر و برای کسب رأی پول خرج کند؛ بیان چنین حرفی یعنی اوج ناشناختی یا دیپلماسی ورزش، یعنی کرسی‌های بین‌المللی برای این کار دیده نمی‌شود.

اتفاق بسیار تلخی است که رئیس فدراسیون کشتی عنوان کند از سر اجبار در انتخابات هیئت رئیسه شرکت کرده و بدتر از آن اینکه بگوید حاضر نیست برای انجام این امور سفر و برای کسب رأی پول خرج کند؛ بیان چنین حرفی یعنی اوج ناشناختی یا دیپلماسی ورزش، یعنی کرسی‌های بین‌المللی برای این کار دیده نمی‌شود.

کشتی ایران یک فرصت خوب را در دست داد و حالا باید تا سال آینده باشد و پیشرفت کند، اما درست در حساس‌ترین زمان ممکن و در شرایطی که باید برای اعتلای کشتی ایران حرکت می‌کرد، ایستاد و نگاه کرد تا باز هم یک کرسی مهم بین‌المللی از دست کشتی ایران برود.

اتفاق بسیار تلخی است که رئیس فدراسیون کشتی عنوان کند از سر اجبار در انتخابات هیئت رئیسه شرکت کرده و بدتر از آن اینکه بگوید حاضر نیست برای انجام این امور سفر و برای کسب رأی پول خرج کند؛ بیان چنین حرفی یعنی اوج ناشناختی یا دیپلماسی ورزش، یعنی کرسی‌های بین‌المللی برای این کار دیده نمی‌شود.

یزدانی، تیلور را می‌برد

فدراسیون کشتی آمریکا در یک نظرسنجی از خبرنگاران و کارشناسان کشتی جهان خواست قهرمانان اوزان مختلف مسابقات جهانی بلغراد را پیش‌بینی کنند که در این نظرسنجی حتی بیشتر آمریکایی‌ها حسن یزدانی را قهرمان وزن ۸۶کیلوگرم جهان عنوان کردند. فدراسیون کشتی آمریکا هر ساله از کارشناسان کشتی جهان می‌خواهد قهرمانان اوزان مختلف مسابقات جهانی را پیش‌بینی کنند که امسال ۱۷ خبرنگار و کارشناس کشتی از سراسر دنیا، قهرمانان مسابقات جهانی را پیش‌بینی کرده‌اند. نکته جالب در این نظرسنجی این بود که از ۱۷ خبرنگار جهانی که بیشتر آنها هم آمریکایی بودند، تنها پنج نفر دویید تیلور را قهرمان دانستند و ۱۲ نفر قهرمانی حسن یزدانی را پیش‌بینی کرده‌اند. بسیاری مبارزه یزدانی – تیلور را بزرگ‌ترین حساس‌ترین نبرد رودرو کشتی جهان می‌دانند. همچنین از ۱۷ کارشناس، ۱۶ نفر محمدرضا گرابی را قهرمان وزن ۶۷ کیلوگرم پیش‌بینی کرده‌اند.

قهرمانی قایقرانان ایران در کاپ آسیا

قایقرانان ایران در شش ماده کاپ آسیایی روئینگ عنوان قهرمانی را به دست آوردند. در دومین روز از مسابقات قایقرانی روئینگ کاپ آسیا، فینال یک نفره و دو نفره زنان و مردان در مسافت هزار متر برگزار شد و ایران عنوان قهرمانی در روئینگ یک نفره و دو نفره سبک و سنگین‌وزن مردان و زنان را کسب کرد. کاپ آسیایی از جمع در پی‌راچه آزادی آغاز شده و امروز به پایان می‌رسد. تیم‌های پاکستان، عراق، هند و ایران در این مسابقات شرکت کرده‌اند.